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INFORMACJA PRASOWA
 

150 Solarisów dla Warszawy
Bolechowo, 19.06.2008
 
Dzisiaj o godzinie 13.00 w warszawskim ratuszu Prezydent stolicy Hanna Gronkiewicz-Waltz
oraz Prezes Miejskich Zakładów Autobusowych w Warszawie Mieczysław Magierski podpisali
z przedstawicielami firmy Solaris Bus & Coach S.A. umowę
 
 na dostawę 150 autobusów miejskich marki Solaris Urbino.

Kontrakt wart 168 milionów złotych dotyczy zakupu 80 sztuk autobusów przegubowych Solaris Urbino
18 i 70 sztuk autobusów 12-metrowych Solaris Urbino 12. Zgodnie z umową wszystkie autobusy
zostaną wyprodukowane i dostarczone do Warszawy do połowy stycznia 2009 roku.

- Do tej pory po ulicach Warszawy jeździ ponad 600 autobusów wyprodukowanych w naszej fabryce.
Kolejnych 150 pojazdów, które zostaną dostarczone do Warszawy, sprawia że marka Solaris jest
najliczniej reprezentowaną w taborze MZA. Jesteśmy dumni z faktu, że mieszkańcy Warszawy
podróżują autobusami skonstruowanymi i wyprodukowanymi w Polsce w podpoznańskiej fabryce
Solarisa. Mamy nadzieję, że w kolejnych przetargach ogłaszanych przez MZA będziemy mieli okazję
zaoferować autobusy Solaris z napędem hybrydowym, które dzisiaj jeżdżą już w Niemczech
i Szwajcarii i zostały zamówione również przez MPK Poznań. - powiedziała Solange Olszewska
wiceprezes Solaris Bus & Coach S.A.

Solarisy zakupione przez Miejskie Zakłady Autobusowe w Warszawie, to autobusy w pełni
niskopodłogowe z dodatkową funkcją przyklęku, która umożliwia łatwe wsiadanie i wysiadanie
z pojazdu w szczególności osobom starszym i osobom niepełnosprawnym. Wszystkie pojazdy, będą
posiadać klimatyzację zarówno w kabinie kierowcy, jak i w przestrzeni pasażerskiej. Dla podniesienia
bezpieczeństwa podróżujących w autobusach zostanie zamontowany system monitoringu, który
będzie rejestrować obraz z wnętrza autobusu, jak również to co się dzieje na drodze. Solarisy
dla Warszawy będą napędzane silnikami diesla marki DAF, spełniającymi rygorystyczną normę emisji
spalin euro 4.

Solarisy Urbino 12 będą mogły przewieźć 27 pasażerów na miejscach siedzących i 65 pasażerów
na miejscach stojących. Natomiast w przegubowych Solarisach Urbino 18 będzie mogło podróżować
jednorazowo 42 pasażerów na miejscach siedzących i 121 pasażerów na miejscach stojących.

     

Dane techniczne autobusu Solaris Urbino 12
 Długość



 Szerokość

 Wysokość

 Wysokość wnętrza

 Silnik

 Skrzynia biegów

 Miejsca siedzące

 Klimatyzacja

 Monitoring



     

Dane techniczne autobusu Solaris Urbino 18
 Długość

 Szerokość

 Wysokość

 Wysokość wnętrza

 Silnik

 Skrzynia biegów

 Miejsca siedzące

 Klimatyzacja

 Monitoring



Fot: R. Trzaska; Na zdjęciu od lewej: Solange Olszewska Wiceprezes Solaris Bus & Coach, Leszek
Ruta Dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie, Hanna Gronkiewicz-Waltz Prezydent
Warszawy, Mieczysław Magierski Prezes Miejskich Zakładów Autobusowych w Warszawie.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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